
________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

1

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023                                   с. Сухобузимское                                         № 04-п

О внесении изменений в постановление
администрации Сухобузимского района
от 11.03.2016 № 56-п «О создании
районной комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» и кадровыми
изменениями в организациях Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 11.03.2016 № 56-п «О создании районной
комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие
изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района         А.В. Алпацкий

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´1



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

2

Приложение
к постановлению администрации
Сухобузимского района
от 12.01.2023 № 04-п

СОСТАВ
районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности

1. Глава района, председатель комиссии - Алпацкий Александр Викторович;
2. Начальник 63 ПСЧ 14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС по Красноярскому краю, заместитель председателя комиссии -

Березин Денис Сергеевич;
3. Специалист 1 категории по ГО, ЧС, ПБ и МП администрации Сухобузимского района, секретарь комиссии -

Вебер Елена Валентиновна.
Члены комиссии:
1. Заместитель главы Сухобузимского района по социальным вопросам - Ахмадеева Надежда Александровна;
2. Первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями – Шпирук Юрий Дмитриевич;
3. Заместитель главы Сухобузимского района по финансово-экономическим вопросам - руководитель финансового

управления администрации Сухобузимского района - Сошина Татьяна Александровна;
4. Заместитель главы района по общественно-политической работе – Циркунов Николай Валерьевич;
5. Начальник ЕДДС Сухобузимского района - Секацкий Сергей Владимирович;
6. Специалист 1 категории по муниципальному контролю, охране труда и экологии администрации

Сухобузимского района - Сизых Любовь Викторовна;
7. И.о. руководителя управления образования администрации Сухобузимского района – Чикиркина Ирина

Владимировна;
8. Начальник отдела культуры администрации Сухобузимского района - Геворкян Светлана Александровна;
9. Главный врач КГБУЗ «Сухобузимская РБ» (по согласованию) - Белоусова Юлия Борисовна;
10. Начальник отдела полиции МО МВД России «Емельяновский» (по согласованию) – Кожуховский Василий

Васильевич;
11. Начальник Сухобузимского участка по эксплуатации ВКХ, котельных установок и ТС Центрального филиала

АО «КрасЭКо» (по согласованию) - Красноок Сергей Борисович;
12. Руководитель КГБУ «Сухобузимское лесничество» (по согласованию) – Герасимов Константин

Александрович;
13. Начальник Сухобузимского РЭС (по согласованию) - Корнилов Сергей Нисонович;
14. Сервисный инженер СЦ пригород Красноярска (по согласованию) – Михальченко Виталий Александрович;
15. Глава Сухобузимского сельсовета (по согласованию) – Васильева Татьяна Николаевна;
16. И.о. начальника КГКУ «Сухобузимский отдел ветеринарии» (по согласованию) – Петрова Светлана

Михайловна;
17. Старший государственный инспектор Большемуртинского участка ГИМС МЧС России по Красноярскому

краю (по согласованию) – Германович Александр Николаевич;
18. Инженер ГОиЭИТСОиБ ОВО по Большемуртинскому району – филиала ФГКУ УВО ВНГ России по

Красноярскому краю (по согласованию) - майор полиции Редько Олег Иванович;
19. АО «Большемуртинское ДРСУ» начальник представительства №2 (по согласованию) – Казанцев Сергей Витальевич.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2023                                    с. Сухобузимское                                            № 06-п

О создании Координационного комитета содействия
занятости населения на территории Сухобузимского района

В соответствии со ст. 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в
Российской Федерации», ст. 8 Закона Красноярского края от 31.03.2011 № 12-5724 «О социальном партнерстве», в целях



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

3

реализации комплекса мер по содействию занятости населения и недопущению социальной напряженности, руководствуясь
ст. 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный комитет содействия занятости населения на территории Сухобузимского района.
2. Утвердить Положение о Координационном комитете содействия занятости населения на территории

Сухобузимского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав Координационного комитета содействия занятости населения на территории Сухобузимского

района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным

вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района           А.В. Алпацкий

Приложение № 1
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.01.2023 № 06-п

Положение
о Координационном комитете содействия занятости

населения на территории Сухобузимского района

Настоящее Положение о Координационном комитете содействия занятости населения на территории
Сухобузимского района (далее – Положение) регламентирует вопросы взаимодействия администрации Сухобузимского
района и КГКУ «Центр занятости населения Сухобузимского района» в процессе разработки, согласования, утверждения,
реализации и корректировки программ, решений, направленных на осуществление политики занятости населения на
территории Сухобузимского района.

1. Общие положения
1.1. Координационный комитет содействия занятости населения на территории Сухобузимского района (далее –

Координационный комитет) создан в соответствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О
занятости населения в Российской Федерации».

1.2. Координационный комитет является постоянно действующим совещательным органом и предназначен для
принятия согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории
Сухобузимского района.

1.3. Координационный комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, Сухобузимского района,
а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Координационного комитета
2.1. Деятельность Координационного комитета направлена на выполнение следующих основных задач:
2.1.1. создание условий для обеспечения занятости населения и развития рынка труда;
2.1.2. обеспечение осуществления целевых программ в сфере занятости населения.
2.2. Основные функции Координационного комитета:
2.2.1. выявляет приоритеты политики занятости с учетом экономической и социальной ситуации в Сухобузимском

районе, предлагает стратегические решения по их реализации;
2.2.2. согласовывает действия всех заинтересованных структур на рынке труда по реализации мер содействия

занятости населения, с учетом обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;
2.2.3. участвует в обсуждении проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления

Сухобузимского района, принимаемых в сфере труда и занятости населения, осуществлении активной политики занятости
населения на территории Сухобузимского района;

2.2.4. разрабатывает предложения по предупреждению и смягчению негативных последствий, связанных с
массовым высвобождением работников, включая досрочный выход на пенсию;

2.2.5. разрабатывает эффективные меры по поддержке доходов граждан на период вынужденной потери работы;
2.2.6. содействует осуществлению активной политики занятости населения, способствующей:
- созданию рабочих мест;
- развитию системы профессионального обучения безработных;
- проведению опережающей профессиональной подготовки высвобождаемых работников, трудоустройство

которых будет затруднено из-за специфики профессии или по иным причинам;
- развитию различных форм занятости инвалидов, молодежи и других групп населения, особо нуждающихся в

социальной поддержке.

3. Права Координационного комитета



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

4

3.1. Получать от территориальных органов государственной власти Красноярского края, территориальных органов
федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей информацию, связанную с
обеспечением занятости населения, включая сведения о предполагаемых массовых увольнениях работников.

3.2. Приглашать на заседания Координационного комитета представителей территориальных органов
государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей и заслушивать их по вопросам содействия
занятости населения.

3.3. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Координационного комитета.
3.4. Организовывать исполнение принятых решений.
3.5. Вносить в установленном порядке в органы государственной власти края предложения по вопросам

обеспечения занятости населения и развития рынка труда.
3.6. Для подготовки и обсуждения отдельных вопросов обеспечения занятости населения и развития рынка труда

Координационным комитетом могут привлекаться специалисты учреждений и организаций, не входящих в состав
Координационного комитета.

4. Порядок формирования Координационного комитета
4.1. Координационный комитет формируется из представителей органов службы занятости, руководителей

структурных подразделений администрации Сухобузимского района, работодателей, представителей общественных
организаций, представляющих интересы граждан.

Численность Координационного комитета не может превышать 10 человек.
Состав членов Координационного комитета утверждается постановлением администрации Сухобузимского

района.
4.2. Координационный комитет возглавляется председателем, а в его отсутствие заместителем председателя.
4.3. Член Координационного комитета может быть выведен из его состава:
- по предложению органа, направившего его. Одновременно сторона, представитель которой выведен из состава

Координационного комитета, предлагает новую кандидатуру в его состав с последующим утверждением постановлением
администрации Сухобузимского района;

- на основании личного заявления.

5. Порядок работы Координационного комитета
5.1. Координационный комитет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым

на заседании Координационного комитета и утверждаемым председателем.
5.2. Заседания Координационного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полугодие.
5.3. На заседания Координационного комитета с правом совещательного голоса могут приглашаться

представители краевых и государственных органов общественных организаций, специалисты, работодатели и другие.
5.4. Внеочередные заседания могут созываться по инициативе председателя Координационного комитета,

заместителя председателя, внесшего предложение за две недели до заседания.
5.5. Заседание Координационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует более половины

утвержденного состава Координационного комитета. Члены Координационного комитета участвуют на заседаниях лично.
5.6. Решения Координационного комитета принимаются путем открытого голосования членов Координационного

комитета. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании членов
Координационного комитета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании
Координационного комитета.

5.7. Решения Координационного комитета оформляются протоколами, которые подписываются
председательствующим на заседании и секретарем Координационного комитета, хранятся у секретаря.

5.8. Секретарь Координационного комитета обеспечивает организацию деятельности Координационного
комитета.

Приложение № 2
к постановлению администрации Сухобузимского района

от 13.01.2023 № 06-п

Состав
Координационного комитета содействия занятости

населения на территории Сухобузимского района

1. Алпацкий Александр Викторович - глава Сухобузимского района, председатель комитета;

2. Сошина Татьяна Александровна - заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам –
руководитель финансового управления администрации Сухобузимского района, заместитель председателя комитета;

3. Каменок Татьяна Николаевна - начальник отдела КГКУ «Центр занятости населения ЦЗН Сухобузимского
района», секретарь комитета;

Члены комитета:



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

5

4. Ахмадеева Надежда Александровна - заместитель главы района по социальным вопросам;

5. Вебер Алёна Юрьевна - директор КГКУ «Центр занятости населения Сухобузимского района»;

6. Гончаров Павел Викторович - начальник отдела по сельскому хозяйству администрации Сухобузимского
района;

7. Потанина Алла Петровна - главный специалист по планово-экономическим вопросам финансового управления
администрации Сухобузимского района;

8. Москова Юлия Яковлевна – главный специалист по правовым вопросам администрации Сухобузимского
района;

9. Дрянных Анастасия Игоревна - специалист по правовым вопросам администрации Сухобузимского района.

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                                                              с. Сухобузимское                                                            № 07-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об
утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных
организаций»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского
края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением
Правительства Красноярского края от 15.12.2009 №648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования
Красноярского края», статьей 42 Устава Сухобузимского района, решением Сухобузимского районного совета депутатов
Красноярского края от 23.12.2022№ 31-6/268 «О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций»
следующие изменения:

1.1.В пункте 3 раздела 2 Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и
казенных образовательных организаций цифры «24447» заменить цифрами «25988».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-
экономическим вопросам, руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.

3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава района                                                      А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                     с. Сухобузимское                                                                        № 08-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 08.09.2017 № 627-п «Об
утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Сухобузимского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

6

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства промышленности, энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 21.08.2019 № 02-23н «О признании утратившим силу Приказа
министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 N 05-95 «Об установлении Порядка разработки
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных
образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 08.09.2017 № 627-п «Об утверждении
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Сухобузимского района» следующие изменения:

1.1. В преамбуле исключить слова «Приказом Министерства промышленности и торговли Красноярского края от
27.11.2013 № 05-95 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»;

1.2. В пункте 1.1 приложения исключить слова «Приказа Министерства промышленности и торговли
Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края»;

1.3. Пункт 2.1 приложения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Специализация нестационарного торгового объекта – торговая деятельность, при которой восемьдесят и более

процентов всех предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества составляют товары (услуги) одной группы,
за исключением деятельности по реализации печатной продукции.»;

1.3. Пункт 2.3 приложения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Схема должна содержать информацию о нестационарных торговых объектах, в том числе:
- адресные ориентиры нестационарного торгового объекта (для мобильного торгового объекта в качестве адресных

ориентиров указывается маршрут движения и (или) зона размещения, на протяжении которого (в рамках которой) может
осуществляться торговля);

- площадь нестационарного торгового объекта;
- вид торговли;
- специализацию торговли в нестационарном торговом объекте: специализированную (с указанием реализуемой

группы товаров) или универсальную (продовольственные и (или) непродовольственные товары);
- период размещения нестационарного торгового объекта (для сезонных объектов торговли);
- общее количество нестационарных торговых объектов;
- общее количество нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего

предпринимательства.»;
1.4. В приложении № 2 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории Сухобузимского

района и в приложении № 1 к договору на размещение нестационарного торгового объекта цифры «201__» заменить цифрами
«20___»;

1.5. В пункте 2.2. приложения № 2 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов на территории
Сухобузимского района исключить цифры «40101810600000010001»;

1.6. Пункт 4 приложения № 1 к договору на размещение нестационарного торгового объекта изложить в новой
редакции:

«4. Всего подлежит оплате ___________ (__________ руб. ______ коп.) руб. по следующим реквизитам:

ИНН 2435003829
КПП 243501001
ОКТМО 04651000
Наименование получателя Финансовое управление администрации Сухобузимского района (КУМИ

Сухобузимского района л/с 04193013880)
Наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г.

Красноярск
БИК 010407105
Р/счет 03100643000000011900
К/счет 40102810245370000011
КБК 78411105013050000120

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района по
взаимодействию с территориями.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

7

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2023                                                               с. Сухобузимское                                                                      № 20-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-п «Об
утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений
культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления
Правительства Красноярского края от 22.09.2020 № 644-п «О внесении изменений в отдельные Постановления Правительства
Красноярского края, регулирующие вопросы оплаты труда работников краевых государственных учреждений», решением
Сухобузимского районного совета депутатов Красноярского края от 12.04.2022 № 17-6/170 «О внесении изменений в решение
Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда
работников муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 42 Устава Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 21.05.2012 № 285-п «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»
следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 приложения:
«цифры «24447» заменить цифрами «25988».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководителя финансового управления администрации Сухобузимского района Т.А. Сошину.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2023 года.

Глава района                                                      А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023                                                                   с. Сухобузимское                             № 26-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 06.04.2021 № 255-п «Об
утверждении положения о единой комиссии по осуществлению закупок»

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях регламентации порядка работы
комиссии, создаваемой для закупки товаров, работ, услуг для нужд Заказчика, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского
района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 06.04.2021 № 255-п «Об утверждении
положения о единой комиссии по осуществлению закупок» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 8 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«8. Членами комиссии не могут быть:
– физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения

об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ предусмотрена
документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

– физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки,
либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

– физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке,
членами их органов управления, кредиторами участников закупки;



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

8

– должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»;

1.2. Дополнить приложение к Постановлению пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о

возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 Положения.
В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 8 Положения, заказчик, принявший

решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими
требованиям, предусмотренным положениями пункта 8 Положения.»;

1.3. Пункт 11 приложения к Постановлению дополнить абзацами 9-11 следующего содержания:
«– сообщать председателю комиссии обо всех фактах возникновения личной заинтересованности или

возможности ее возникновения, в том числе, в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя),
заключающейся в возможности получения должностным лицом доходов в виде денег, ценностей, иного имущества, в том
числе имущественных прав, или услуг имущественного характера, а также иной выгоды для себя или третьих лиц;

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

– при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом
информации о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры-с поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта в случае, если
начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер,
установленный Правительством Российской Федерации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района           А.В. Алпацкий

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2023                                                                с. Сухобузимское                                                                 № 27-п

Об утверждении средней рыночной
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья на первый
квартал 2023 года

С целью реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем
отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных
условий», учитывая стагнацию рынка жилья в Сухобузимском районе, руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для улучшения
жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на первый квартал 2023
года в размере 44215 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным
вопросам Ахмадееву Н.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава района                      А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________
2022 //январь
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

1

9

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края
от 19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» №
21 (10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

23.01.2023
9 стр.
Тираж 500 экз.


